4

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày           tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa một số hạng mục tại Trường Cao đẳng Nguyễn Du

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công;

Căn cứ Văn bản số 1040/UBND-XD1 ngày 08/3/2022 của UBND tỉnh về việc sữa chữa, cải tạo cơ sở vật chất Trường Cao đẳng Nguyễn Du;
Căn cứ Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa, nâng cấp, cải tạo một số hạng mục tại Trụ sở làm việc Trường Cao đẳng Nguyễn Du;
Căn cứ Văn bản số 4260/UBND-TH1 ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh về việc đồng ý chủ trương, nguồn kinh phí thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa cơ sở vật chất cho các đơn vị;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 270/SXD-QLN​6 ngày 18/9/2023 (trên cơ sở đề nghị của Trường Cao đẳng Nguyễn Du tại Tờ trình số 177/TTr-CĐND ngày 30/8/2023).
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình với các nội dung chính như sau:

1. Điều chỉnh tên công trình tại khoản 1 Điều 1 Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 của UBND tỉnh: Sửa chữa một số hạng mục tại Trường Cao đẳng Nguyễn Du.
2. Điều chỉnh nội dung và quy mô đầu tư tại mục 4.2 khoản 4, Điều 1 Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 của UBND tỉnh:
2.1. Phương án phá dỡ:

a) Phương án phá dỡ nhà ký túc xá:

- Phương án phá dỡ tầng 4: Tháo dỡ toàn bộ cửa đi, cửa sổ kèm ô chớp trên cửa (bao gồm cửa vệ sinh); tháo dỡ hoa sắt cửa sổ, ô chớp cửa đi; phá dỡ lanh tô toàn bộ cửa đi và cửa sổ (Trừ cửa sổ vệ sinh); phá dỡ toàn bộ tường trục 2, 4, 5, 10, 12 từ trục B-D; phá dỡ toàn bộ tường trục C từ trục 1-6, 8-13; phá dỡ một phần tường trục B để sửa lại cửa; phá dỡ toàn bộ tường ngăn vệ sinh; phá dỡ 30% diện tích vữa trát tường trong nhà tại các vị trí ẩm mốc, bong tróc; phá dỡ 10% diện tích vữa trát tường ngoài nhà tại các vị trí ẩm mốc, bong tróc; phá dỡ toàn bộ vữa trát tường lan can trước và sau nhà; phá dỡ 20% diện tích vữa trát dầm, trần trong nhà, trần hành lang, đáy và thành sê nô tại các vị trí ẩm mốc, bong tróc; cạo bỏ toàn bộ lớp sơn tường, dầm, trần, sê nô còn lại (Trừ tường ngoài nhà trục 1, 13); tháo dỡ đường ống cấp thoát nước và thiết bị vệ sinh; phá dỡ gạch lát nền, sàn; phá dỡ gạch ốp tường vệ sinh trên trục D, trục 1; tháo dỡ khung, lưới B40 lan can phía sau; tháo dỡ thiết bị điện;
- Các nội dung khác: Phá dỡ lớp granito bậc cầu thang, chiếu nghỉ cầu thang từ tầng 1 đến tầng 4; tháo dỡ ô chớp trên cửa đi mặt sau, cửa sổ mặt bên tầng 2, 3; tháo dỡ cửa sổ vệ sinh các tầng 2, 3 mặt sau công trình (Trừ cửa SW*, SK4*); cạo bỏ toàn bộ lớp sơn tường cầu thang từ tầng 1 đến tầng 4; phá dỡ phần vát bê tông hành lang trước sàn tầng 2.

b) Phương án phá dỡ nhà bếp: Tháo dỡ mái tôn tại vị trí cốt +3.600; cạo bỏ lớp vxm láng nền sàn mái, sê nô tại cốt +3.600; cạo bỏ 30% diện tích vữa trát trần; phá dỡ toàn bộ lớp vữa xi măng trát tường phòng kho.
2.2. Phương án sửa chữa:

a) Sửa chữa Nhà ký túc xá:

- Phương án sửa chữa tầng 4: Thay lại toàn bộ cửa đi, cửa sổ bằng cửa nhôm hệ, kính dày 6.38mm; xây bịt 9 cửa vệ sinh cũ, tường xây gạch không nung vxm mác 75; trát lại 30% diện tích tường trong nhà tại các vị trí ẩm mốc, bong tróc bằng vxm mác 75 dày 15mm; trát lại 10% diện tích tường ngoài nhà tại các vị trí ẩm mốc, bong tróc, trát lại toàn bộ tường hành lang trước và sau bằng vxm mác 75 dày 15mm; trát lại 20% diện tích dầm, trần trong nhà, trần hành lang, đáy sê  nô tại các vị trí ẩm mốc, bong tróc bằng vxm mác 75 dày 15mm; sơn lại tường trong và ngoài nhà, cột, dầm, trần, đáy và thành sê nô bằng sơn 1 lớp lót, 2 lớp phủ không bả (Trừ tường ngoài nhà trục 1, 13); lát lại sàn các phòng, hành lang trước và sau nhà bằng gạch granit 600x600mm; ốp chân tường bằng gạch granit 150x600mm; lát lại nền vệ sinh bằng gạch ceramic 300x300mm; ốp lại tường phòng vệ sinh bằng gạch granit 300x600mm với chiều cao 3,5m; xây bịt cửa sổ trục D đoạn 8-9 để mở cửa sổ S3*; lắp lại hoa sắt cửa sổ trục 1, 13; xử lý chống thấm hành lang phía sau; thay lại ống inox hành lang phía sau; sửa khu vệ sinh phòng trục 8-9; thay lại đường điện bằng phương pháp đi nổi và thay lại thiết bị điện.

- Sửa chữa các nội dung khác: Lát toàn bộ chiếu nghỉ, bậc cầu thang bằng đá granit tự nhiên; xây bịt cửa sổ vệ sinh phía sau các tầng 2, 3; xây bịt ô chớp trên cửa đi phía sau bằng gạch không nung, vxm mác 75; trát lại tường đã xây bằng vxm mác 75 dày 15mm; sơn tường đã trát bằng sơn 1 nước lót, 2 nước phủ không bả; sơn lại tường cầu thang tầng 1, 4 bằng sơn 1 nước lót, 2 nước phủ không bả; làm lại trần thả chịu nước 600x600mm phòng trục 8-9 tầng 3. Đổ bù phần vát bê tông hành trước sàn tầng 2 bằng btct đá 1x2, mác 200 dày 100cm; trát vxm mác 75 dày 15mm, sơn 1 nước lót, 2 nước phủ không bả tại vị trí đổ bt; hút bể tự hoại.
b) Sửa chữa nhà bếp: Thay lại mái tôn cốt +3.600 bằng tôn dày 0.45mm. Xử lý chông thấm sàn mái, sê nô cốt +3.600 bằng 2 lớp sika, 1 lớp khò nóng. Láng nền sàn mác 100 dày 30; trát lại 30% trần phòng kho bằng VXM mác 75 và sơn lại trần 01 nước lót, 02 nước phủ (sơn không bã); ốp lại tường phòng kho bằng gạch men kích thước 300x600mm cao sát trần.
3. Điều chỉnh tổng mức đầu tư tại khoản 9 Điều 1 Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 của UBND tỉnh: 2.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng

 1.691.025.000
đồng;

- Chi phí QLDA

      53.956.000
đồng;

- Chi phí tư vấn ĐTXD

    180.683.000
đồng;

- Chi phí khác

      37.040.000
đồng;

- Chi phí dự phòng

      37.296.000
đồng.
4. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án tại khoản 10 Điều 1 Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 của UBND tỉnh: Năm 2023 - 2024.
5. Điều chỉnh nguồn vốn đầu tư tại khoản 11 Điều 1 Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 của UBND tỉnh: Nguồn ngân sách tỉnh theo Văn bản số 4260/UBND-TH1 ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh.
6. Điều chỉnh hình thức tổ chức quản lý dự án tại khoản 12 Điều 1 Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 của UBND tỉnh: Thuê tư vấn quản lý dự án đầu tư xây dựng.
7. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 của UBND tỉnh.

Điều 2. Trường Cao đẳng Nguyễn Du (chủ đầu tư), Sở Xây dựng (cơ quan thẩm định, đề xuất) chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật, trước Chủ tịch UBND tỉnh và cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính chính xác của thông tin, số liệu báo cáo, nội dung thẩm định, sự phù hợp với các quy định pháp luật và các kiến nghị, đề xuất tại các Văn bản nêu trên.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Nguyễn Du và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các PCT UBND tỉnh;

- PCVP Trần Tuấn Nghĩa;
- Trung tâm Công báo - Tin học;

- Lưu: VT, XD.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Châu

PAGE